ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________

Протокол № 21

заседания Политического совета
 Кореновского местного отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

г. Кореновск                                                                 «31» июля 2012 г.

Председательствовал: Член Местного политического совета – Голобородько С.А.
Всего членов Местного политического совета – 23 чел.;
Число зарегистрированных участников - 17 чел.;
Число участников, необходимое для принятия решения – 17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об  утверждении  общего  списка  кандидатов  Общенародного  местного
праймериз по выборам главы муниципального образования Кореновский район.

2. Об  утверждении  общего  списка  кандидатов  Общенародного  местного
праймериз по выборам главы Пролетарского сельского поселения.

3. О  тексте  бюллетеня  для  проведения  процедуры  тайного  голосования  по
выборам главы муниципального образования Кореновский район.

4. О  тексте  бюллетеня  для  проведения  процедуры  тайного  голосования  по
выборам главы Пролетарского сельского поселения.

5. Об  утверждении  количественного  и  персонального  состава  участников
процедуры  голосования  с  правом  решающего  голоса  по  кандидатурам  кандидатов
предварительного  голосования  (выборщиков)  по  выборам  главы  муниципального
образования Кореновский район.

6. Об  утверждении  количественного  и  персонального  состава  участников
процедуры  голосования  с  правом  решающего  голоса  по  кандидатурам  кандидатов
предварительного  голосования  (выборщиков)  по  выборам  главы  Пролетарского
сельского поселения.

7. Об утверждении регламента организации и проведения в Кореновском местном
отделении народного предварительного голосования по определению кандидатуры для
последующего  выдвижения  кандидатом  на  должность  главы  муниципального
образования  Кореновский  район  и  на  должность  главы  Пролетарского  сельского
поселения.

8. Об утверждении персонального и количественного состава Местной счетной
комиссии по выборам главы муниципального образования Кореновский район.

9. Об утверждении персонального и количественного состава Местной счетной
комиссии по выборам главы Пролетарского сельского поселения.

10. О  назначении  Председателя  Местной  счетной  комиссии  по  выборам  главы
муниципального образования Кореновский район.

11. О  назначении  Председателя Местной  счетной  комиссии  по  выборам
главы Пролетарского сельского поселения.

12. Об  утверждении  мест  и  графика  проведения  встреч  с  кандидатами
Общенародного местного праймериз.

Голосовали:  За -  17 ;    Против –    0; Воздержались -   0.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Слепухина  В.В.  –  заместителя  Секретаря  политического  совета
Кореновского местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении
общего  списка  кандидатов  Общенародного  местного  праймериз  по  выборам  главы
муниципального образования Кореновский район»

В  соответствии  с  пунктом  2.5  Положения  о  порядке  проведения  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатуры  для  последующего
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  учитывая  заявления-анкеты  и  решения
правомочных органов организация, входящих в Региональный координационный совет
Общероссийского  народного  фронта,  а  также  организаций,  не  входящих  в  состав
Регионального координационного совета, но подписавших Декларацию об образовании
Общероссийского  народного  фронта,  Местный  политический  совет  Кореновского
местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  общей  список  кандидатов  Общенародного  местного  праймериз,

допущенных к участию в Предварительном голосовании (Приложение № 1).
2. Исполнительному комитету оповестить кандидатов Общенародного местного

праймериз,  допущенных  к  участию  в  Предварительном  голосовании,  о  встрече  с
выборщиками за 2-3 дня до даты проведения встречи.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За - 17  ;    Против –  0  ; Воздержались -  0  .

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Слепухина  В.В.  –  заместителя  Секретаря  политического  совета
Кореновского местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении
общего  списка  кандидатов  Общенародного  местного  праймериз  по  выборам  главы
Пролетарского сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  2.5  Положения  о  порядке  проведения  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатуры  для  последующего
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  учитывая  заявления-анкеты  и  решения
правомочных органов организация, входящих в Региональный координационный совет

Общероссийского  народного  фронта,  а также организаций, не входящих в состав
Регионального координационного совета, но подписавших Декларацию об образовании
Общероссийского  народного  фронта,  Местный  политический  совет  Кореновского
местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  общей  список  кандидатов  Общенародного  местного  праймериз,

допущенных к участию в Предварительном голосовании (Приложение № 2).
2. Исполнительному комитету оповестить кандидатов Общенародного местного

праймериз,  допущенных  к  участию  в  Предварительном  голосовании,  о  встрече  с
выборщиками за 2-3 дня до даты проведения встречи.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За - 17  ;    Против –  0  ; Воздержались -  0  .

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:  Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  тексте  бюллетеня  для
проведения  процедуры  тайного  голосования по  выборам  главы  муниципального
образования Кореновский район»

В  соответствии  с  пунктом  2.9  Положения  о  порядке  проведения  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  для  последующего  их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  Местный  политический  совет  Кореновского
местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  текст  бюллетеня  для  тайного  голосования  по  кандидатам

Общенародного местного праймериз (Приложение № 3).
2. Исполнительному  комитету  изготовить  централизованно  число  бюллетеней

необходимое для тайного голосования  до «1» августа 2012 года.
3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя

Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А..

Голосовали:  За -  17 ;    Против –   0 ; Воздержались -   0 .

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:  Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  тексте  бюллетеня  для
проведения  процедуры  тайного  голосования по  выборам  главы  Пролетарского
сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  2.9  Положения  о  порядке  проведения  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  для  последующего  их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного

самоуправления  Краснодарского  края, Местный  политический  совет
Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  текст  бюллетеня  для  тайного  голосования  по  кандидатам

Общенародного местного праймериз (Приложение № 4).
2. Исполнительному  комитету  изготовить  централизованно  число  бюллетеней

необходимое для тайного голосования  до «1» августа 2012 года.
3.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя

Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А..

Голосовали:  За -  17 ;    Против –   0 ; Воздержались -   0 .

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении количественного
и  персонального  состава  участников  процедуры  голосования  с  правом  решающего
голоса по кандидатурам кандидатов предварительного голосования (выборщиков) по
выборам главы муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с пунктами 1.9, 1.10 Положения о порядке проведения народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  для  последующего  их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  на  основании  документированных
представлений правомочных органов организация, входящих в состав Регионального
координационного  совета  Общероссийского  народного  фронта,  Местный
политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1. Определить  общее  количество  выборщиков  от  Кореновского  местного

отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» по  выборам  главы  муниципального
образования Кореновский район 25 человек, от общественных организаций, входящих
в состав Регионального координационного совета Общероссийского народного фронта
25  человек,  исходя  из  реального  количества  членов  Партии  и  членов  (участников)
соответствующих  организаций,  проживающих  на  территории  муниципального
образования Кореновский район.

2. Утвердить  персональный  состав  выборщиков  народного  предварительного
голосования  (Приложение  №  5)  по  выборам  главы  муниципального  образования
Кореновский район.

3.  Исполнительному  комитету  оповестить  выборщиков  Общенародного
местного праймериз о встрече с кандидатами праймериз за 2-3 дня до даты проведения
встречи.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  17 ;    Против –     0; Воздержались -   0.

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении количественного
и  персонального  состава  участников  процедуры  голосования  с  правом  решающего
голоса по кандидатурам кандидатов предварительного голосования (выборщиков) по
выборам главы Пролетарского сельского поселения»

В соответствии с пунктами 1.9, 1.10 Положения о порядке проведения народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  для  последующего  их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  на  основании  документированных
представлений правомочных органов организация, входящих в состав Регионального
координационного  совета  Общероссийского  народного  фронта,  Местный
политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1. Определить  общее  количество  выборщиков  от  Кореновского  местного

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выборам главы Пролетарского сельского
поселения  10  человек,  от  общественных  организаций,  входящих  в  состав
Регионального  координационного  совета  Общероссийского  народного  фронта  20
человек,  исходя  из  реального  количества  членов  Партии  и  членов  (участников)
соответствующих организаций, проживающих на территории Пролетарского сельского
поселения.

2. Утвердить  персональный  состав  выборщиков  народного  предварительного
голосования (Приложение № 6) по выборам главы Пролетарского сельского поселения.

3.  Исполнительному  комитету  оповестить  выборщиков  Общенародного
местного праймериз о встрече с кандидатами праймериз за 2-3 дня до даты проведения
встречи.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  17 ;    Против –     0; Воздержались -   0.

По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «Об  утверждении  регламента
организации  и  проведения  в  Кореновском  местном  отделении  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатуры  для  последующего
выдвижения  кандидатом  на  должность  главы  муниципального  образования
Кореновский район и на должность главы Пролетарского сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  2.9  Положения  о  порядке  проведения  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  для  последующего  их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления  Краснодарского  края,  Местный  политический  совет  Кореновского
местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  Регламент  организации  и  проведения  в  Кореновском  местном

отделении народного предварительного голосования по определению кандидатур для

последующего  их  выдвижения  в  составе списков  кандидатов  (кандидатами)  в
органы местного самоуправления Краснодарского края (Приложение № 7).

Голосовали:  За - 17  ;    Против –    0 ; Воздержались -   0 .

По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении персонального и
количественного  состава  Местной  счетной  комиссии  по  выборам  главы
муниципального образования Кореновский район»

В  соответствии  с  пунктом  2.1  Регламента  организации  и  проведения  в
Кореновском  местном  отделении  народного  предварительного  голосования  по
определению  кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  списков
кандидатов (кандидатами)  в  органы местного самоуправления Краснодарского края,
Местный политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1. Согласиться  с  предложением  Заместителя  Секретаря  Местного

политического совет Слепухина В.В. о количественном составе Местной счетной
комиссии и сформировать ее в количестве 3 членов.

2. Утвердить  персональный  состав  Местной  счетной  комиссии  на  период
проведения народного предварительного голосования (Приложение № 8).

Голосовали:  За - 17  ;    Против –   0  ; Воздержались -    0.

По девятому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении персонального и
количественного состава Местной счетной комиссии по выборам главы Пролетарского
сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  2.1  Регламента  организации  и  проведения  в
Кореновском  местном  отделении  народного  предварительного  голосования  по
определению  кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  списков
кандидатов (кандидатами)  в  органы местного самоуправления Краснодарского края,
Местный политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1. Согласиться с предложением Заместителя Секретаря Местного политического

совет  Слепухина  В.В. о  количественном  составе  Местной  счетной  комиссии  и
сформировать ее в количестве 3 членов.

2. Утвердить  персональный  состав  Местной  счетной  комиссии  на  период
проведения народного предварительного голосования (Приложение № 9).

Голосовали:  За - 17  ;    Против –   0  ; Воздержались -    0.

По десятому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  назначении  Председателя

Местной  счетной  комиссии  по  выборам главы  муниципального  образования
Кореновский район»

В  соответствии  с  пунктом  2.1  Регламента  организации  и  проведения  в
Кореновском  местном  отделении  народного  предварительного  голосования  по
определению  кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  списков
кандидатов (кандидатами)  в  органы местного самоуправления Краснодарского края,
Местный политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1. Учитывая поступившее предложение, назначить Председателем Местной счетной
комиссии Талалай Владимира Александровича, гл. бухгалтера ООО «Кубань-Лада-
Кореновск».

Голосовали:  За -  17 ;    Против –   0  ; Воздержались -   0.

По одиннадцатому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  назначении  Председателя
Местной счетной комиссии по выборам главы Пролетарского сельского поселения»

В  соответствии  с  пунктом  2.1  Регламента  организации  и  проведения  в
Кореновском  местном  отделении  народного  предварительного  голосования  по
определению  кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  списков
кандидатов (кандидатами)  в  органы местного самоуправления Краснодарского края,
Местный политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1.  Учитывая  поступившее  предложение,  назначить  Председателем  Местной

счетной комиссии Рогуль Людмилу Николаевну, делопроизводителя администрации
Пролетарского сельского поселения.

Голосовали:  За -  17 ;    Против –   0  ; Воздержались -   0.

По двенадцатому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько  С.А.  –  члена  политического  совета  Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Об утверждении мест и графика
проведения встреч с кандидатами Общенародного местного праймериз»

В  соответствии  с  пунктом  3.2  Регламента  организации  и  проведения  в
Кореновском  местном  отделении  народного  предварительного  голосования  по
определению  кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  списков
кандидатов (кандидатами)  в  органы местного самоуправления Краснодарского края,
Местный политический совет Кореновского местного отделения Партии

Решил:
1.  Утвердить  места  и  график  проведения  встреч  с  кандидатами

Общенародного местного праймериз (Приложение № 10).

Голосовали:  За - 17  ;    Против –   0  ; Воздержались -   0 .

Член политического совета

Кореновского местного отделения
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»            Голобородько С.А.